INDICAÇÃO

9-00000929-20150904

                    INDICO, nos termos regimentais, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito,
solicitando providências junto aos órgãos competentes, no sentido de solucionar
o problema a seguir enfocado.

Órgão:        Secretaria Municipal da Educação

Assunto:     DIVERSOS ASSUNTOS

Local:          Solicitamos seja verificada a possibilidade de esclarecimento das
informações abaixo descritas com relação à Região do Ipiranga:

- Número das crianças atendidas nas creches diretas da Prefeitura por idade;
- Número de crianças atendidas nas creches conveniadas pela Prefeitura por
idade;
- Critérios e sistemas de controle nutricional do cardápio oferecido nas creches
diretas e conveniadas;
- Relatório sobre o funcionamento do cadastro de espera eletrônico constando o
nível de satisfação da população;
- Relatório da demanda reprimida com números;
- Relatórios acerca da distancia media das creches em relação à residência das
referidas crianças atendidas;
- Os horários de atendimento e o tempo de permanência das crianças nas
creches diretas e conveniadas;
- Ações do Poder Publico para a redução da demanda reprimida e qual
percentual a ser diminuído durante o ano de 2015;
- Se há Projeto do Poder Executivo para equacionamento dos salários praticados
pelas creches conveniadas e diretas;
- Existência de possíveis outros programas de atendimento à demanda reprimida
das creches.

Bairro:        Ipiranga

04 de setembro de 2015

Sala das Sessões,
RODOLFO DESPACHANTE

Este documento foi assinado digitalmente.

Dúvidas, informações complementares, esclarecimentos e respostas devem
ser encaminhados exclusivamente ao gabinete do Vereador Rodolfo

Despachante, no Vd. Jacareí, 100, CEP 01319-900, Sala 709, Fone: 3396-
4213. E-mail: rodolfodespachante@camara.sp.gov.br

		2015-09-04T12:57:13-0300
	RODOLFO FRANCISCO DE SOUZA:02841814807